
coNSORZIO PEli LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

1 4 L llG 2(}22 
PREMESSO CHE: 

la manutenzione delle tratte autostradali Messina - Palermo Al20 e Messina - Catania Al18 rientrano 
tra i compiti istituzionali principali in capo al Consorzio per le Autostrade Siciliane quale Ente di 
gestione di detta tratta autostradale; 
il nuovo Codice della Strada, D.L.vo n. 285/92 all'art. 14, stabilisce che "gli enti proprietari delle 
strade allo scopo di garantire la sicurezza e la fluidità della circolazione provvedono alla 
manutenzione, alla gestione e pulizia delle strade, delle loro pertinenze e arredo, nonché delle 
attrezzature, impianti e servizi"; 
è necessario provvedere alla collocazione di barriere new jersey sulla rampa (lato destro) di accesso 
all'autostrada dello svincolo di Boccetta come in oggetto specificato. 
Con pec prot. CAS 21585/2022 del 13/07/2022 è stato chiesto alla ditta DI STEFANO 
AUTRASPORTI SRL con sede in C/da Cannizzoli snc - 98039 Taormina - P.IVA 03106260833, 
qualora fosse interessata, ha formulare un offerta/preventivo per il Prelievo dal piazzale autostradale 
in località Spisone, trasporto e posa in opera di barriere stradali spartitraffico in cemento armato 
(n. 25 new jersey + n. 1 terminali) da collocarsi nello svincolo Boccetta sulla rampa (lato destro) di 
accesso in autostrada dal viale Boccetta; 
Con nota prot. 920/DG del 14/07/2022 è stato nominato RUP e Direttore D'Esecuzione il geom. 
Tommaso D'Arrigo; 
La ditta DI STEFANO AUTRASPORTI SRL con pec prot. CAS 21694 del 14/07/2022, trasmette 
specifica offerta/preventivo per un importo totale di €. 1.919,90 più IV A, cosi come descritto nel 
preventivo allegato e parte integrante del presente provvedimento 

RITENUTO necessario trasportare dal piazzale autostradale in località Spisone (comune di Taormina), n. 25 
new jersey + n. 1 terminali in cemento armato da collocare nello svincolo Boccetta sulla rampa (lato destro) 
di accesso in autostrada; 

VISTO: 
- l'art. 36 comma 2 letto "a" del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., che per importi inferiori ad € 40.000,00 

consente l'affidamento diretto; 
- il DURC della ditta DI STEFANO TRASPORTI SRL con sede in C/da Cannizzoli snc - 98039 

Taormina - P.lVA 03106260833; 
- l'art. 43 del D.Lgs. 118/2001 e s.m.i. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 

provvisoria; 
- la nota prot. n. 28844 del 03/05/2022 dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità - 

Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti, che autorizza il Consorzio alla 
prosecuzione della gestione provvisoria fino al 31108/2022; 

- che, ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2000 spetta 
l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano 
l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

CONSIDERA TO che la spesa derivante dal presente prcyvedimento è indifferibile ed urgente, e la mancata 
effettuazione comporterebbe danno patrimoniale grave ~' certo all 'Ente; 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P IVA 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 
00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONlIOR210 PEli LI! 

AUTOSTRADE SICILIANE 
AI8 Messlnd-Catànlc1 e Sf r ac u s a-Geta . A20 Measil1a-Palè,filO 
- -- ------ -_ . - - --- 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri 
compiti 

DECRETA 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento; 

l.Approvare l'offerta/preventivo trasmesso con pec prot. CAS 21694 del 14/07/2022dalla ditta DI 
STEFANO TRASPORTI SRL con sede in C/da Cannizzoli snc - 98039 Taormina - P.lVA 0310626083, per 
un importo totale di €. 1.919,90 più IVA relativo al Prelievo dal piazzale autostradale in località Spisone, 
trasporto e posa in opera di barriere stradali spartitraffico in cemento armato (n. 25 new jersey + n. 1 
terminali) da collocarsi nello svincolo Boccetta sulla rampa (lato destro) di accesso in autostrada dal viale 
Boccetta; 
2.Impegnare la spesa complessiva pari €. 1.919,90 più IV A, al cap. 48 denominato "manutenzione 
autostrade ed impianti" del redigendo bilancio pluriennale 2022-2024 esercizio 2022; 
3.Dare atto che la liquidazione delle somme di cui sopra avverrà con separato provvedimento previa verifica 
del servizio di cui in oggetto ed emissione di regolare fattura entro il 2022; 
4.Di trasmettere il presente provvedimento, al Presidente del CD, all'Ufficio Finanziario e di Ragioneria, e 
all'Ufficio Contratti; 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 

W 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tal. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crocileri n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.i! 


